Ortschaft Grobleben

Stadt Tangermünde Der Ortsbürgermeister

Niederschrift

über die 24. Sitzung des Ortschaftsrates

17.12.2023

am:

15.12.2023

Beginn:

18.15 Uhr

Ende:

19.00 Uhr

Ort der Sitzung: Dorfgemeinschaftshaus Grobleben

Teilnehmer:

Ortsbürgermeister Jens Lücke Ortschaftsrat Wolfgang Knoblauch Ortschaftsrat Frank Drawehn Ortschaftsrätin Heike Lücke Ortschaftsrat Reik Lücke Ortschaftsrätin Michaela Schüler Ortschaftsrat Lars Papenfuß

Entschuldigt fehlten:

Ortschaftsrat Klaus Kosink, stellvertretender Ortsbürgermeister Ortschaftsrätin Jenny Suehs

Die Sitzungsunterlagen lagen mit der Einladung vom 04.12.2023 vor.

TOP 1 Begrüßung, Eröffnung, Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende des Ortschaftsrates stellt die Anwesenheit und die ordnungsgemäße Einberufung zur Ortschaftsratssitzung fest.
Der Ortschaftsrat ist beschlussfähig.

TOP 2 Bestätigung der Tagesordnung

Die vorliegende Tagesordnung wird einstimmig bestätigt und planmäßig abgearbeitet.

TOP 3 Bestätigung des öffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift vom 01.09.2023

Zu der Niederschrift vom 01.09.2023 gibt es keinen Einwand. Die Niederschrift wird einstimmig bestätigt.

TOP 4 Einwohnerfragestunde

In der Einwohnerfragestunde wurde keine Frage gestellt.

Ortschaft Grobleben

Stadt Tangermünde Der Ortsbürgermeister

TOP 5 1. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Tangermünde mit den Ortschaften Bölsdorf, Buch, Grobleben, Hämerten, Langensalzwedel, Miltern und Storkau (Elbe)

hier: Beschluss über den Entwurf und die Beteiligung der Öffentlichkeit und der Träger öffentlicher Belange (BV 0793-23)

Zu der vorliegenden BV wurden keine weiteren Fragen gestellt. Die BV wurde einstimmig angenommen.

TOP 6 Informationen des Ortsbürgermeisters

Der OBGM informiert des OSR über den aktuellen Stand bezüglich des Radweges zwischen Tangermünde und Grobleben. Leider ist der Stand unverändert, da die Ergebnisse der naturschutzrechtlichen Untersuchung noch nicht vorliegen. Weiterhin wurde der OSR über die begonnenen Vorbereitungen zum Fuchsberglauf 2024 durch Organisatorin Nadine Lücke-Fischer informiert.

TOP 7 Anfragen und Hinweise

Aus dem OSR gab es erneut den Hinweis über nicht funktionierende oder sporadisch blinkende Straßenlampen bei den Hausnummern 1, 11 und 32.

Der OSR verständigte sich weiterhin darauf, ein Senioren-Kaffee-Trinken als Neujahrsempfang am 12.01.2024 zu veranstalten. Ein Spieleabend wird für den 23.02.2024 anvisiert.

Da es keine weiteren Fragen und Hinweise gibt, wird die Beratung um 19.00 Uhr geschlossen.

für die Niederschrift: bestätigt:

J. Lücke Ortsbürgermeister